
正味財産増減計算書
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

（単位：円）
科　　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　　１．経常増減の部
　　(1)　経常収益
　　　　①　基本財産運用益 1,096,635 875,000 221,635
　　　　　　　基本財産受取利息 1,096,635 875,000 221,635
　　　　②　事業収益 58,250,655 44,165,540 14,085,115
　　　　　　　審査料収入 30,101,440 20,984,720 9,116,720
　　　　　　　講習会収入 1,225,520 1,495,760 △ 270,240
　　　　　　　登録料収入 26,873,535 21,662,620 5,210,915
　　　　　　　奨励基金収入 50,160 22,440 27,720
　　　　③　受取補助金等 1,293,452 274,860 1,018,592
　　　　　　　県費補助金収入 225,540 0 225,540
　　　　　　　県体協補助金収入 1,047,912 249,860 798,052
　　　　　　　全剣連補助金収入 20,000 25,000 △ 5,000
　　　　④　受取負担金 3,250,000 3,250,000 0
　　　　　　　加盟団体負担金収入 3,250,000 3,250,000 0
　　　　⑤　雑収益 23,545 926,471 △ 902,926
　　　　　　　受取利息 10 13 △ 3
　　　　　　　雑収入 23,535 926,458 △ 902,923
　　　　経常収益計 63,914,287 49,491,871 14,422,416
　　(2)　経常費用
　　　　①　事業費 43,749,973 31,363,932 12,386,041
　　　　　　　役員報酬 585,700 310,500 275,200
　　　　　　　給料手当 5,577,180 5,901,650 △ 324,470
　　　　　　　退職給付費用 70,800 118,800 △ 48,000
　　　　　　　福利厚生費 630,410 801,766 △ 171,356
　　　　　　　旅費交通費 15,656,924 8,347,760 7,309,164
　　　　　　　通信運搬費 2,175,221 1,752,734 422,487
　　　　　　　減価償却費 0 0 0
　　　　　　　消耗品費 1,805,208 1,086,585 718,623
　　　　　　　印刷製本費 850,346 1,659,750 △ 809,404
　　　　　　　賃借料 5,338,336 4,453,592 884,744
　　　　　　　保険料 296,975 612,741 △ 315,766
　　　　　　　租税公課 1,432,300 1,063,800 368,500
　　　　　　　支払負担金 1,660,000 1,660,000 0
　　　　　　　補助金 1,679,000 545,000 1,134,000
　　　　　　　雑費 61,900 2,235 59,665
　　　　　　　食糧費 2,343,173 1,167,547 1,175,626
　　　　　　　賞品代 445,101 120,532 324,569
　　　　　　　褒賞費 1,957,971 1,037,128 920,843
　　　　　　　広報活動費 1,183,428 721,812 461,616
　　　　②　管理費 8,632,423 7,186,986 1,445,437
　　　　　　　役員報酬 1,838,700 1,027,800 810,900
　　　　　　　給料手当 3,718,120 3,934,435 △ 216,315
　　　　　　　退職給付費用 47,200 79,200 △ 32,000
　　　　　　　福利厚生費 420,274 534,512 △ 114,238
　　　　　　　会議費 429,129 104,674 324,455
　　　　　　　旅費交通費 690,350 352,400 337,950
　　　　　　　通信運搬費 141,339 111,591 29,748
　　　　　　　減価償却費 0 0 0
　　　　　　　消耗品費 224,346 165,652 58,694
　　　　　　　印刷製本費 214,748 82,230 132,518
　　　　　　　賃借料 758,022 703,449 54,573
　　　　　　　租税公課 53,715 21,714 32,001
　　　　　　　支払負担金 10,000 10,000 0
　　　　　　　支払寄付金 0 16,500 △ 16,500
　　　　　　　雑費 1,320 1,320 0
　　　　　　　渉外費 85,160 41,509 43,651
　　　　経常費用計 52,382,396 38,550,918 13,831,478
　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 11,531,891 10,940,953 590,938
　　　　評価損益等計 0 0 0
　　　　当期経常増減額 11,531,891 10,940,953 590,938
　　２．経常外増減の部
　　(1)　経常外収益
　　　　経常外収益計 0 0 0
　　(2)　経常外費用
　　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　当期一般正味財産増減額 11,531,891 10,940,953 590,938
　　　　一般正味財産期首残高 272,386,553 261,445,600 10,940,953
　　　　一般正味財産期末残高 283,918,444 272,386,553 11,531,891
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　①　受取寄付金 0 300,000 △ 300,000
　　　　　　　受取奨励基金 0 300,000 △ 300,000
　　　　②　奨励基金支出 50,160 22,440 27,720
　　　　　　　奨励基金支出 50,160 22,440 27,720
　　　　当期指定正味財産増減額 △ 50,160 277,560 △ 327,720
　　　　指定正味財産期首残高 8,537,118 8,259,558 277,560
　　　　指定正味財産期末残高 8,486,958 8,537,118 △ 50,160
Ⅲ　正味財産期末残高 292,405,402 280,923,671 11,481,731



正味財産増減計算書内訳表
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

（単位：円）

公1講習会・審査会 公2練習会・競技会 共通 小計
Ⅰ　一般正味財産増減の部
　　１．経常増減の部
　　(1)　経常収益
　　　　①　基本財産運用益 1,096,635 1,096,635 1,096,635
　　　　　　　基本財産受取利息 1,096,635 1,096,635 1,096,635
　　　　②　事業収益 31,377,120 17,915,690 49,292,810 8,957,845 58,250,655
　　　　　　　審査料収入 30,101,440 30,101,440 30,101,440
　　　　　　　講習会収入 1,225,520 1,225,520 1,225,520
　　　　　　　登録料収入 17,915,690 17,915,690 8,957,845 26,873,535
　　　　　　　奨励基金収入 50,160 50,160 50,160
　　　　③　受取補助金等 20,000 1,273,452 1,293,452 1,293,452
　　　　　　　県費補助金収入 225,540 225,540 225,540
　　　　　　　県体協補助金収入 1,047,912 1,047,912 1,047,912
　　　　　　　全剣連補助金収入 20,000 20,000 20,000
　　　　④　受取負担金 3,250,000 3,250,000
　　　　　　　加盟団体負担金収入 3,250,000 3,250,000
　　　　⑤　雑収益 23,545 23,545 23,545
　　　　　　　受取利息 10 10 10
　　　　　　　雑収入 23,535 23,535 23,535
　　　　経常収益計 31,397,120 1,273,452 19,035,870 51,706,442 12,207,845 63,914,287
　　(2)　経常費用
　　　　①　事業費 32,265,645 11,484,328 43,749,973 43,749,973
　　　　　　　役員報酬 364,900 220,800 585,700 585,700
　　　　　　　給料手当 2,788,590 2,788,590 5,577,180 5,577,180
　　　　　　　退職給付費用 35,400 35,400 70,800 70,800
　　　　　　　福利厚生費 315,205 315,205 630,410 630,410
　　　　　　　旅費交通費 10,832,486 4,824,438 15,656,924 15,656,924
　　　　　　　通信運搬費 1,844,365 330,856 2,175,221 2,175,221
　　　　　　　減価償却費 0 0
　　　　　　　消耗品費 1,050,782 754,426 1,805,208 1,805,208
　　　　　　　印刷製本費 799,130 51,216 850,346 850,346
　　　　　　　賃借料 3,947,325 1,391,011 5,338,336 5,338,336
　　　　　　　保険料 276,975 20,000 296,975 296,975
　　　　　　　租税公課 1,432,300 1,432,300 1,432,300
　　　　　　　支払負担金 1,360,000 300,000 1,660,000 1,660,000
　　　　　　　補助金 1,679,000 1,679,000 1,679,000
　　　　　　　雑費 57,100 4,800 61,900 61,900
　　　　　　　食糧費 1,931,953 411,220 2,343,173 2,343,173
　　　　　　　賞品代 408,735 36,366 445,101 445,101
　　　　　　　褒賞費 1,957,971 1,957,971 1,957,971
　　　　　　　広報活動費 1,183,428 1,183,428 1,183,428
　　　　②　管理費 8,632,423 8,632,423
　　　　　　　役員報酬 1,838,700 1,838,700
　　　　　　　給料手当 3,718,120 3,718,120
　　　　　　　退職給付費用 47,200 47,200
　　　　　　　福利厚生費 420,274 420,274
　　　　　　　会議費 429,129 429,129
　　　　　　　旅費交通費 690,350 690,350
　　　　　　　通信運搬費 141,339 141,339
　　　　　　　減価償却費 0
　　　　　　　消耗品費 224,346 224,346
　　　　　　　印刷製本費 214,748 214,748
　　　　　　　賃借料 758,022 758,022
　　　　　　　租税公課 53,715 53,715
　　　　　　　支払負担金 10,000 10,000
　　　　　　　支払寄付金 0
　　　　　　　雑費 1,320 1,320
　　　　　　　渉外費 85,160 85,160
　　　　経常費用計 32,265,645 11,484,328 0 43,749,973 8,632,423 52,382,396
　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 868,525 △ 10,210,876 19,035,870 7,956,469 3,575,422 11,531,891
　　　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0
　　　　当期経常増減額 △ 868,525 △ 10,210,876 19,035,870 7,956,469 3,575,422 11,531,891
　　２．経常外増減の部
　　(1)　経常外収益
　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0
　　(2)　経常外費用
　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0
　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0
　　　　当期一般正味財産増減額 △ 868,525 △ 10,210,876 19,035,870 7,956,469 3,575,422 11,531,891
　　　　一般正味財産期首残高 79,212,819 △ 33,863,230 207,057,891 252,407,480 19,979,073 272,386,553
　　　　一般正味財産期末残高 78,344,294 △ 44,074,106 226,093,761 260,363,949 23,554,495 283,918,444
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　①　受取寄付金 0 0 0
　　　　　　　受取奨励基金 0 0
　　　　②　奨励基金支出 50,160 50,160 50,160
　　　　　　　奨励基金支出 50,160 50,160 50,160
　　　　当期指定正味財産増減額 △ 50,160 0 0 △ 50,160 0 △ 50,160
　　　　指定正味財産期首残高 8,537,118 0 0 8,537,118 0 8,537,118
　　　　指定正味財産期末残高 8,486,958 0 0 8,486,958 0 8,486,958
Ⅲ　正味財産期末残高 86,831,252 △ 44,074,106 226,093,761 268,850,907 23,554,495 292,405,402

科　　　　　目
公益目的事業会計

法人会計 合　　　計


